
Závěrečná zpráva

Výměna panelů v Muzeu české reformace

Projekt realizoval Spolek přátel Muzea české reformace

 za finanční podpory Jihočeského kraje

Spolek přátel  Muzea  české  reformace realizoval  projekt  s  názvem Výměna 

panelů za finanční podpory Jihočeského kraje z programu Podpora muzeí a galerií. 

Celkem  bylo  vytvořeno  14  ks  panelů  pro  stálou  výstavu  Česká  reformace 

v evropském kontextu v tzv. horním kostele ve Velké Lhotě. Na nových panelech je 

obrazová a textová část přehledně u sebe. Staré panely nebyly z dnešního hlediska 

vhodné pro muzejní expozici. Návštěvník se po instalaci panelů bude lépe orientovat 

v textu a dozví se více informací k dané historii. Panely jsou zároveň z vhodného 

materiálu, který není náchylný na vlhké prostředí a v prostorách kostela vydrží déle a 

nebude docházet k jeho poškození.

Ve  Velké  Lhotě  u  Dačic  se  nachází  Evangelický  toleranční  areál,  unikátní 

komplex dvou far a dvou kostelů, který byl v roce 1992 prohlášen nemovitou kulturní 

památkou. Kostel, v němž jsou umístěny nové panely, je součástí tohoto unikátního 

areálu.  Realizací  projektu  se  zkvalitnila  expozice  Muzea  české  reformace,  která 

seznamuje s historií regionu v návaznosti  na evropskou historii a zároveň podpoří 

zvýšení cestovního ruchu. Nové panely návštěvníka povzbudí ke vzdělání, výchově a 

příjemně  stráveného  volného  času  v  duchovním  prostoru  kostela  a  zároveň 

v ojedinělé nemovité kulturní památce.

 Děkujeme za finanční podporu Jihočeskému kraji.

2023 velka-lhota.dacicko.cz/spolek


